



INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL MERCADO DE VALORES
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO POR ENTIDAD
Al 30 de Noviembre del 2025
(Expresado en miles de córdobas)

DESCRIPCIÓN	INVERCASA	LAFISEVALORES	INVERNIC	PROVALORES	CENIVAL	BVDN	INVERCASA SAFI, S.A.	TOTAL
Ingresos Financieros	18,000.9	14,788.3	14,158.1	31,264.4	987.9	16,953.0	56.1	96,208.8
Ingresos por Operaciones Bursátiles	16,799.8	13,300.6	11,613.1	19,541.7	0.0	14,895.0	0.0	76,150.2
Ingresos Financieros por Efectivo	1.3	23.3	2.3	51.9	2.2	50.4	27.0	158.5
Ingresos Financieros por Inversiones	725.6	1,464.4	2,542.6	11,670.8	896.5	2,007.6	28.8	19,336.3
Ingresos Financieros por Cuentas por Cobrar	402.9	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.3	403.2
Otros Ingresos Financieros	71.4	0.0	0.0	0.0	89.2	0.0	0.0	160.6
Gastos Financieros	1,933.2	0.0	14.7	0.0	124.3	28.6	11.0	2,111.8
Gastos por Operaciones Bursátiles	0.0	0.0	13.2	0.0	0.0	0.0	0.0	13.2
Gastos Financieros por Operaciones de Reportos	1,190.9	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	1,190.9
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	493.7	0.0	0.0	0.0	98.0	0.0	0.0	591.7
Gastos Financieros sobre Cuentas por Pagar	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Otros Gastos Financieros	248.5	0.0	1.5	0.0	26.3	28.6	11.0	315.9
Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor	16,067.7	14,788.3	14,143.4	31,264.4	863.6	16,924.4	45.1	94,097.0
Ingresos (Gastos) netos por Mantenimiento de Valor	0.0	-21.5	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	-21.5
Margen Financiero, bruto	16,067.7	14,766.8	14,143.4	31,264.4	863.6	16,924.4	45.1	94,075.4
Resultados por Deterioro de Activos Financieros	0.0	0.0	-6.6	0.0	0.0	0.0	0.0	-6.6
Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros	16,067.7	14,766.8	14,150.0	31,264.4	863.6	16,924.4	45.1	94,082.0
Ingresos (Gastos) Operativos, netos	6,734.5	-154.2	-142.0	965.3	12,382.2	409.9	9,136.3	29,332.1
Resultado operativo	22,802.2	14,612.6	14,007.9	32,229.8	13,245.8	17,334.4	9,181.4	123,414.1
Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias	0.0	0.0	4.3	0.0	0.0	436.6	0.0	440.9
Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Ganancia por Valoración y Venta de Activos	163.6	531.7	0.0	0.0	3.7	438.7	0.0	1,137.7
Pérdida por Valoración y Venta de Activos	4.2	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	4.2
Resultado después de Ingresos y Gastos	22,961.7	15,144.3	14,012.2	32,229.8	13,249.5	18,209.6	9,181.4	124,988.5
Ajustes netos por Diferencial Cambiario	42.7	8.5	0.0	-32.4	-12.5	-7.5	-2.5	-3.8
Resultado después de Diferencial Cambiario	23,004.4	15,152.8	14,012.2	32,197.4	13,236.9	18,202.1	9,178.9	124,984.7
Gastos de Administración	31,067.2	8,666.5	8,066.5	18,977.3	11,451.5	18,404.2	8,665.3	105,298.5
Resultado por Deterioro de Activos no Financieros	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Resultados de Operaciones antes de Impuestos y contribuciones por leyes especiales	-8,062.8	6,486.3	5,945.7	13,220.1	1,785.4	-202.1	513.6	19,686.2
Contribuciones por Leyes Especiales	84.1	102.0	119.1	407.0	163.0	265.7	209.3	1,350.1
Gastos por Impuesto sobre la Renta	250.2	2,021.4	1,748.2	4,004.3	513.5	184.0	102.6	8,824.2
RESULTADOS DEL EJERCICIO	-8,397.2	4,362.9	4,078.5	8,808.8	1,108.9	-651.7	201.7	9,511.8

Fuente: Estados Financieros, Instituciones Financieras del Mercado de Valores.
La información de este estado financiero no ha sido auditada.
Tipo de Cambio Oficial al 30 de Noviembre de 2025 C\$ 36.6243 X US\$ 1.00